
DETERMINAZIONE N. 352 DEL 29.07.2020  

OGGETTO: Rettifica e integrazione determina n.337 del 22/07/2020 Approvazione elenco 

beneficiari voucher CENTRI ESTIVI di cui al Decreto Rilancio DL 34/2020. 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

Area Servizi alla Persona 

 
 
 
 

 
COPIA 

 

Reg. int .SS N.    26    del 28/07/2020 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione n. 337 del 22/07/2020 avente ad oggetto 

“Approvazione elenco beneficiari voucher CENTRI ESTIVI di cui al Decreto Rilancio DL 34/2020”. 

DATO ATTO che, in riferimento all’avviso pubblico rivolto alle famiglie per l’utilizzo dei centri estivi 

nel territorio comunale per minori di età compresa tra i 3 e i 14 anni- dpcm 17/05/2020.sicurezza di 

opportunità di socialità e gioco per bambini ed adolescenti nella nell’emergenza covid-19 ripartizione del 

fondo di cui all’art. 112 Del “Decreto Rilancio” approvato con determinazione n. 314 del 10/07/2020 , 

sono pervenute n. 69 istanze per un totale di n. 107 utenti minori; 

RAVVISATO che delle domande sono state ammesse n. 94 beneficiari, in quanto: 

-  n. 6 utenti sono stati esclusi poiché la domanda è pervenuta fuori termine e nello specifico le 

istanze prot. n.13023 del 15/07/2020, prot. n. 13024 del 15/07/2020, prot. n. 13027 del 15/07/2020, 

prot. n. 13028 del 15/07/2020; 

-  n. 4 utenti sono stati esclusi in quanto non posseggono il requisito dell’età (3-14 anni); 

- n. 3 utenti sono stati esclusi in quanto non residenti nel Comune di Cirò Marina, nello specifico le 

istanze prot. n.13001 del 15/07/2020 pervenuta il 14/07/2020 e prot. n. 12908 del 14/07/2020 

 

RITENUTO di dover rettificare e integrare l’elenco dei beneficiari dei voucher centri estivi (3-14 

anni)_Allegato 1) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Considerato che : 

- l’importo del voucher che verrà consegnato ai beneficiari di cui all’Allegato 1) comprenderà il 

pagamento dei servizi socioeducativi e ricreativi del centro estivo dal 16 Luglio al 15 Settembre 

2020 presso la struttura scelta ; per un importo complessivo massimo di ciascun voucher di € 

640,00 c.u. e suddivisi proporzionalmente in 3 periodi, quali: 

1.periodo: 16/07-15/08 

2.periodo: 16/08-31/08 

3.periodo: 01/09/-15/09 

- l’importo complessivo è di € 54.320,00 a favore dei beneficiari e che sarà liquidato alle strutture 

meritevoli di erogazione del servizio previa presentazione della rendicontazione ; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis del 

D.Lgs. n.267/2000; 

VERIFICATO ed attestato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 



1, comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 

relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; Visto il 

Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi Visto il T.U. n. 

267/2000 e s.m.i.; 

TUTTO ciò premesso 
 

DETERMINA 

 

1. Di approvare e integrare l’elenco dei beneficiari dei voucher centri estivi (3-14 anni) Allegato 1) 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto allegato solo all’originale; 

2. Di dare atto che l’importo del voucher che verrà consegnato ai beneficiari di cui all’Allegato 1) 

comprenderà il pagamento dei servizi socioeducativi e ricreativi del centro estivo per i mesi dal 

15 Luglio 2020 al 15 Settembre 2020 per come in premessa;  

3. Di dare atto che la somma di € 54.487,00 di cui all’Allegato “2” al DM del 25.06.2020 è iscritta sul 

cap. 1721 bilancio 2020; 

4. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva all'atto dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile in esecuzione dell'art.151, comma 4, del T.U. approvato con D.lgs n. 267/2000;  

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'articolo l47bis del D.Lgs. n.267/2000; 

6. Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 

vigente regolamento comunale; 

7. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria Generale, 

anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli 

uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 184 del decreto 

legislative 18 agosto 2000, n.267 ed ai comuni facenti parte del distretto tramite l’ufficio servizi 

sociali;

 

 

 
Il Responsabile Area Servizi alla Persona 

F.to  Arch. Mario Patanisi



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione Reg. Int. S.S. n.26 del 28/07/2020 : 

 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità 

contabile; 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente liquidazione: 

 

Importo 

da 

impegnare 

€ 

Mission

e 

Program

ma 

Titol

o 

Macro 

Aggrega

to 

Riferiment

o 

bilancio 

Capitolo/Azi

one 

Conto 

Finanzia

rio 

Registra

to 

impegn

o n° 

54.487,00 12 01 1 04 2020 1721 2020  

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

F.to  Dott. Nicodemo Tavernese 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

__________________- 

 

L’Ufficio Servizio Generale  

______________________ 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

29/07/2020 R.A.P. N 747 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 

giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

 

L’addetto alla pubblicazione  

  f.to Francesco Valente 


